*fallentia 3. C. de patris & refect Baldum idem sententiam ad-
dit. ad Archidiocesum 16. qu. 7. in fine sive quis additiones
nullibi potui inventire. Sed idem Baldus c. cum veniesse num. 3.
de restituitione solvit, ait, supposito veram esse rationem illius
textus, quod possit dari beneficium viventis collegio, co-
quod in ipso non detur votum captandæ mortis, posse pa-
clum iniri cum illo de futura successione, & fortiori ratio-
ne cum Ecclesia, in qua minor hujus iuspluvio est. At sup-
positum illud, nempe, esse veram rationem, quod non de-
tut votum captandæ mortis, fatis probavimus initio hujus
numeris, ubi pondero Baldum sensile totam rationem prohibi-
tionis paci future hereditatis esse, non detur votum ca-
pitandæ mortis, & ea cessante cesare quoque prohibitionem;
Ad idem est *ad leg. cap. 1. fin. n. 3. vers. 2. ratione*, ubi ait,
forte non male dictum qui alteraret posse iniri pactum de
hereditate viventis, qui non induceretur votum captandæ
mortis. Ad idem est *Paris. c. in prefinita. n. 26. ad finem*,
de probacionib. qui cum Alex. confit. 29. nu. 8. & 9. vol. 3.
multa adducente ad hoc compordum, ut si aliquo
actu faciendo debet aedificare certa forma, illam non requiri,
quando fit alius cum persona, in qua cessat iuspluvio, que
illius forma inducenda causa fuit: atque inde deducit hoc
non considerari in donatione facta Ecclesie, utpote in qua
cessat iuspluvio captandæ mortis. Et tandem *Laderchii confi-
lio 133. n. 6. & 7.* probat ingredientem religionem posse re-
nunciare omnibus bonis, etiam exprimendo hereditates fu-
turas, in favorem cuiuscumque.*

56 Major autem difficultas est, quomodo votum captan-
dæ mortis non detur, quando praedicta renunciatio heredi-
tatis fit in Societate IESU in favorem aliquius, privati
pauperis, live consanguineti, live extranei, prout heri po-
tenti juxta constitutiones Societatis cap. precep. num. 31. Sed
id quidem probat ratio prima, quam num. 58. afferemus:
præterea, quia codem num. 58. probavimus alias ratio-
nibus sufficienri quoque in Societate IESU eam renunciatio-
ne futura hereditatis, live in favorem eiusdem So-
cietas, seu aliis communiatis, live in favorem privati
pauperis.

57 Insuper probat tertium fundamentum, nempe alias
rationes, que traduntur a Doctribus, ut non valeat renun-
ciatio futura hereditatis abhuc domini consentiu non obstra-
re valori hujus renunciatio factæ in Societate IESU juxta
eius constitutiones. Nam primo non obstat ratio, que tra-
ditur præmatron, & turpem esse hereditatem perfide vi-
ventis, inique pactionem, & ex mordinate cupiditate
contingere, qua am, ob quem in Societate IESU ea re-
nunciatio fit, facit ceſſare hujus turpitudinis, & anxie cu-
piditatis iuspluvionem, & sat, superque renunciacionem
hanc cohonelat, cum in eisdem constitutionibus in exami-
ne, cap. 4. §. 2. & 3. part. cap. 1. §. 7. ea hujus renunciatio-
nis redditus ratio; ut renunciantes amplectantur consilium
Chirilli confidentis omnia pauperibus dari a præfatione vi-
tam perfectam, & ut maneat perfecit, & integrè paupe-
res, ut per se statu religioi petat. Secundum non ob-
stat ratio alia, qua ex decisione traditur, nempe impedi-
liberatem tefandi, quia quamvis ea ratio vera est, potest
utique ea potestas impediti favor pice causa; ob eam enim
ratione invenit donatio omnium bonorum præsentium,
& futurorum favor pice causa, eti ininde impeditur tefan-
di potestas, ut dicimus num. 59. At renunciatio in Societate
IESU ne tempore favor pice causa, ut dixi num. 2. &
validam esse donationem omnium bonorum præsentium,
& futurorum factam ab ingrediente religionem, tenet La-
derchii conf. 473. num. 6. lib. 1. & dicit, suspendendo ef-
fectum donationis in tempore professionis, quando amplius
alterari neguit, quia tunc cellular ratio; quare clare non
dicit contrarium, quando ut eam sit irrevocabili. Ne-
que obstat etiam tercia ratio, que solet tradi, nempe
hereditatem padis non dari, quia ita haec est et vera ra-
tio; fallit favor pice causa, ut probavimus num. 55. At
in Societate fit favor causa pice. Quod si dicas id padum
favor pice causa initum esse revocabile, ut dixi eodem
num. 55. et ea renunciatio in Societate est irrevocabili,
ut probavi num. 3. & contineat totam hereditatem, &
probavi num. 2. atque ita videtur esse contra hereditatem,
C. de patris consenti, nec favor causa pice juvare posse.
Reponetur, eti ut vi hujus favor causa pice ea renun-
ciatio revocabili maneret ad nutum renunciantis, et ali-
unde irrevocabili est, nempe ex vi constitutionis a Sede
Apololica approbat, ut dixi num. 3. Præterea, cum re-
nunciatio sit a religioso Societatis IESU, & sic exem-
pto a iurisdictione facultati, non metienda ei juxta legis ci-
viles præscriptum, sed juxta ius canonicum, ut de testamen-
to novitii diximus supra, quod nullibi hereditatem pacio-
non dari posse prescribit; nec ius civile potest aliquid præ-
scribere in præjudicio hujus renunciations, ut num. 53.
probavimus, et vel maxime quod constitutiones Societatis
IESU præscribentes hujusmodi renunciacionem irrevocabili-
lem, approbat sint a Sede Apololica, & sint circa religio-
los ab omni iurisdictione facultati exemptos, ac immediate
Sedi Apololica subjectos. Et tandem melius respondeatur. Ad
primum dico, non defendi valorem eius renunciations favor
causa pice, sed quod certe ratio prohibitions, & ob alias
rationes, quas tradidi num. 54. & sequentibus.

58 Ad secundum respondeatur, negandam esse eam do-
ctrinam, ut fatus probatum est. Ad tertium, negandum est
eis aliama rationem illius prohibitions præter votum ca-
pitandæ mortis, nec illo leclulo turpe est de aliena ab-
huc donanti conueni contrahere, ut fatus probatum est num.
54. Nec legitima ratio, cur hereditatis filiorum renunciatio
non valeat in parentibus, nec cur non valeat in estraneis,
est, quam tradunt Doctores in eo argumento citati, sed in
nisi quod est periculum voti captandi mortem. Et quidem
in parentibus id pactum ineuntius est præsumptio etiammo-
di voti, ut optimè tradunt *Alicatus* et *I. fin. num. 27. C. de
patris*, & *ib. purpura*, num. 23. *Bolognet*, num. 71. Nam quamvis
secundum

ret is, in quem renunciarit; nec tenetur facere inventarium
tamquam heros, nec eo omisso tenetur ad debita renuncian-
tis ultra bonorum virtus; ac proinde hoc non est pacto dari
hereditatem.

58 Tandem superest probare ultimum fundamentum, nem-
pe alius quoque rationibus sufficiens renunciationem hanc in
Societate IESU, ut in ea contravenire dilpositioni legis ci-
viles. Primo, quia, ut probavi num. 41. & 42. quando ha-
reditatis viventis non venit principaliter, sed accessori, &
sub universitate bonorum, atque in quandam consequentiam
necessariam precedentis contradicunt liti, valet, & nec est
contra d. fin. nec presumitur votum capitandæ mortis,
nec anxietas pragmata, & turpis hereditatis pericula vi-
ventis: at in Societate IESU, dum renunciantur omnibus be-
nis, iuribus, & actionibus principaliter agitur de omnibus
bonorum abdicatione, quo religiosus maneat perfite pa-
uper abique sive illa acquirendi, sub qua ut pars quedam
comprehendit ius ad hereditatem futuram, & venit, ut
sequela necessaria ad ingressum religionis obligans ad di-
flam renunciationem omnium iurium, & hereditatis, ut
dictum est, eo quod his iuribus retentis non detur perfecta
paupertas, quales polunt constitutions. Ergo ea renun-
ciatio non est contra ius civile, sed eo attento sufficienda
est. Secundo, quia, non obstante lege civili disponente
pactum abhuc consenserit iuritum esse, potest ex licen-
tia Principis iusta causa ducti id pactum licet, & validi-
tate inri, ut probavimus num. 58. at Pontifices approba-
runt constitutiones Societatis IESU præcipentes hujusmo-
di renunciationem, sive in favorem communiatis pice,
five private pauperis, & ducti iustitiae causa, nempe,
ut religiosus maneat perfite pauper, abdicata omni bono-
rum ipse; & cum sit circa personam religiosum, non
est civili iuris disponere circa illam, sed ecclesiastici.
Ergo valet talis renunciatio non obstante lege civili. Sed
dices constitutiones non præscribunt, ut ea renunciatio
sit abhuc consenserit eorum, quibus succedendum est: at-
que ita, cum servari possit confititio eo consenserit peti-
to, non adverbatur illi, nec Pontificis approbationi,
petere consenserit, quare is necessario pendens erit, jux-
ta præscriptionem legis civili. Respondeatur, immo adver-
bari constitutioni, quia constitutio petit tamquam quid ne-
cessarium, ut renunciatio illa sit in favorem pauperum,
ut dixi jam, & ut sit irrevocabilitat: ut si exigetur
consenserit eorum, quibus succedendum est, expissime prius
obtineri non posset, qui nolent in pauperes, sed in favorem
iporum, aut aliorum filiorum renunciationem fieri,
quantumvis divites sint, aut faltum ex eorum voluntate
penderet observantia constitutionis; & numquam po-
tius obtinetur, quia cum is consenserit revocabili sit
utique ad mortem, & valor renunciacionis ex eis perse-
verantia penderat, ut dixi num. 14. maneret causa renun-
ciationis eo contentum revocabili, ac proinde numquam est
irrevocabili. Insuper, quia ratio prima hic adduta pro-
bat eam renunciacionem non indigere ad sui firmatam
consenserit eis, cuius successio renunciatur. Sed iterum
objicies maneat quidem irrevocabilem ex parte renunciati-
onis, non ex vi legis civili, sed ex vi constitutionis au-
tentica facultatem revocandi: at revocato consenserit man-
eat causa, & revocata ex vi legis civili, ac proinde su-
cedent heredes, qui successori eisent ea renunciacionem non
facta, quia constitutio Societatis IESU tantum petit id,
quod ad perfectam renunciacionis religiosi paupertatem desi-
deratur; cui fuit fatis, si ex parte ipsius maneat firma,
& irrevocabili renunciatio illa, non voluit propriece pauper-
em, in quorum favorem renunciatio facta est. Sed respon-
dere conititutio in Sede Apololica approbatum ut
trifuge prospicere: nam non tantum petet, ut religiosus
abdicet a seipsum bonorum, sed ut ea cedant in pauper-
um usus juxta consilium evangelicum; quod quidem obti-
nieri non posset, si revocabili est ex parte hæreditatis
hæc facta in pauperem renunciatio. Tertio, quia in du-
bili opinionibus ea præferenda est, quia loco pio, & re-
ligionis faveat, ut alii citatis, & nomine contradicte
tradit *Tiragel*, de privilegiis pice causa, privileg. 148. num.
unus, & constat ex 1. fute persona, sive religiosi, & sum-
pibus funeris. Tandem hoc amplius confitit ex solitu-
ne argumentorum num. sequenti tradenda, &, ut retuli-
num. 59. in fin. Laderchii probat hanc renunciacionem
valere in favorem cuiuscumque.

59 Ad argumenta posta num. 53. respondeatur. Ad pri-
mum dico, non defendi valorem eius renunciations favor
causa pice, sed quod certe ratio prohibitions, & ob alias
rationes, quas tradidi num. 54. & sequentibus.

60 Ad secundum respondeatur, negandam esse eam do-
ctrinam, ut fatus probatum est. Ad tertium, negandum est
eis aliama rationem illius prohibitions præter votum ca-
pitandæ mortis, nec illo leclulo turpe est de aliena ab-
huc donanti conueni contrahere, ut fatus probatum est num.
54. Nec legitima ratio, cur hereditatis filiorum renunciatio
non valeat in parentibus, nec cur non valeat in estraneis,
est, quam tradunt Doctores in eo argumento citati, sed in
nisi quod est periculum voti captandi mortem. Et quidem
in parentibus id pactum ineuntius est præsumptio etiammo-
di voti, ut optimè tradunt *Alicatus* et *I. fin. num. 27. C. de
patris*, & *ib. purpura*, num. 23. *Bolognet*, num. 71. Nam quamvis
secundum

CAPUT III.

De facultate novitii, aut volentis ingredi religio-
nem, ad disponendum per testamentum de
suis bonis, & de firmitate ejus testamenti se-
quata proficie, & quis ei ab intestato mo-
rienti succedat; & hæc attento jure antiquo-
ri ante Tridentinum.

SUMMARIUM.

Quoq; questiones sunt disputande, & ibi remissive, an aliquid sit
immunitum per Tridentinum? nu. 2.

An novitius integrum sit resipi abique superioris licentia? re-
fertur quadam sententia, nu. 2.

Sententia authoris nu. 3.

Ad isti verum de novitius ordinis Minorum, & teneantur be-
ne sua in pauperes distribuere? nu. 4.

Quid de novitius Societatis IESU? nu. 5.

Ad si resipitmentum fecerunt ante ingressum, teneantur juben-
ti superiori illud revocare? nu. 6.

Ad teneantur novitiae resipans legitimam ascendentes,
& descendentes, & ibi remissive, an possit resipi de usufru-
tione auctoritatum? nu. 7.

Ad teneantur aliquid resipans monasterio? nu. 8.

Ad novitius nulli possit resipi de spe, quam habeat succedenti pa-
rentibus vivi? & possit resipi? nu. 9.

Ad possit novitius majoratum instituire sine testamento, suecon-
tracta revocabilis? nu. 10.

Ad ante proficiebuntur bona monasterio, revocabiliter
tamen? nu. 11.

Ad novitiae in religione capaci succedendi possit resipi de usu-
fructu, vel anno legit, sibi reliqui; nu. 12.

Ad legatum a novitio, revocatur eo ipso quod religio-
ne erudit, vel tempore novitatis moritur; nu. 13.

Quid de institutione hereditatis? nu. 14.

Ad religiosi interdictione sit inducere novitios ad religiendum
aliquid monasterio? nu. 15.

Superioribus capitibus actum est de facultate novitio-
rum, aut voluntis ingredi religionem, disponendi
inter vivos, attento jure antiquiori ante Tridentinum. In
hoc agendum est de facultate disponendi in ultima voluntate
testatoris, attento eodem jure antiquo: nam utrum aliquid sit
immunitum per Tridentinum, dicentes infra. Ei igitur
disputanda quinqueplex quæstio. Prima est de potestate te-
flandi, qui habent novitii, vel volentes ingredi religio-
nem, Secunda de solemitatibus petitis in co-testamento.
Tertia. An id tellamentum revocetur profacione? Qua-
rtia. A quo tempore incipiat id tellamentum vim habere,
an legatum profacione, an solum a die mortis naturalis.
Ultima. Si novitius obeat nullo tellamento, aut renun-
ciatione fatus, qui in eis bona succedat?